ASSOCIAÇÃO DOS SERVIDORES E DEMAIS TRABALHADORES DA AGÊNCIA

NACIONAL DE SAÚDE SUPLEMENTAR

CNPJ 08.418.460/0001-46

CAIXA POSTAL 15.232 – CEP 20.031-971

www.assetans.org.br Página 1

EDITAL DE CONVOCAÇÃO - ASSETANS

 A Presidente da ASSOCIAÇÃO DOS SERVIDORES E DEMAIS TRABALHADORES DA

AGÊNCIA NACIONAL DE SAÚDE SUPLEMENTAR, no uso de suas atribuições e tendo em

vista o estabelecido no ESTATUTO DA ENTIDADE, art. 11 a 16, CONVOCA OS

SERVIDORES E TRABALHADORES DA ANS PARA A ASSEMBLÉIA GERAL

EXTRAORDINÁRIA DO MÊS DE DEZEMBRO:

- LOCAL: auditório da ANS – 2º andar do IHGB.

- DATA E HORÁRIO: 27/12/2016, terça-feira – às 12h30min em primeira

convocação e às 13h, em segunda e última convocação, iniciando-se com qualquer

número de associados presentes.

ORDEM DO DIA:

(1) PAUTA: processo eleitoral da ASSETANS – organização e proposta de calendário.

 (2) ASSUNTOS GERAIS:

 Convênio com a FIPECq Vida.

 Temas tratados na reunião com a Presidência da ANS e com o RH.

 (3) INFORMES:

 Distribuição dos calendários 2017 da ASSETANS.

 Informes Gerais: convite para pré-reveillon do Bloco Regula Mas Libera;

Projeto de Lei das Agências Reguladoras, ajuste fiscal e Reforma da

Previdência; reunião do Fórum de Saúde do Rio de Janeiro.

* a assembleia é aberta a todos os servidores e colaboradores, associados ou não à

Entidade. Os não associados terão direito a voz. Os servidores dos Núcleos da ANS

poderão participar enviando suas sugestões e observações através do e-mail

assetans@assetans.org.br ou pela Comunidade Assetans, na Intrans.

ASSETANS